
Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                               
 

 

RESOLUCIÓN No. 1960 

18 de junio de 2022 
    

 

 

“Por medio de la cual se confirman las Autoridades de Juzgamiento Nacionales 

e Internacionales que asistirán y participarán en el “XXII Campeonato Mundial 

de Natación con Aletas” – Cali 2022 

 

 

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – 

(FEDECAS), en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que, de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de Administración está 

facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los 

seleccionados y delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales que 

deba participar en cumplimiento de su objeto social. 

 

Que del 18 al 27 de julio de 2022, se realizará el “XXII Campeonato Mundial de 

Natación con Aletas” – Cali 2022. 

 

Que la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas – (FEDECAS), confirma los 

Jueces de Natación con Aletas, que asistirán del 18 al 27 de julio de 2022 al “XXII 

Campeonato Mundial de Natación con Aletas” – Cali 2022. 

. 

 

 

RESUELVE: 

 

 

Artículo primero: Designar a las Autoridades de Juzgamiento en Natación con Aletas que 

actuarán en el “XXII Campeonato Mundial de Natación con Aletas” – Cali 2022, del 

18 al 27 de julio de 2022 a: 

 

 

 

 

 

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                               
 

 

RESOLUCIÓN No. 1960 

18 de junio de 2022 
    

 

 

 

 

 

No. Nombres y Apellidos Documento Cargo

1  CASTRO CASAL MANUEL A3264009200 DELEGADO TÉCNICO-CMAS

2  KIM HAECHOOL 1379714 JUEZ INTERNACIONAL-CMAS

3  VILLADA JOSE FERNANDO 16767528 JUEZ INTERNACIONAL - USA

4  POSADA VELÁSQUEZ BEATRIZ HELENA 31918475 JUEZ INTERNACIONAL - USA

JUECES EXTRANJEROS

No. Nombres y Apellidos Documento Cargo

1 YENNY XIOMARA MENDOZA CORDERO 52353391 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

2 MARGARET GITZELA ROZO MAHETE 53066239 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

3 MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ 45554959 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

4 ADRIANA MARÍA MATTA LÓPEZ 38556884 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

5 KAROLL YURANY MEDINA TRUJILLO 1061804570 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

6 TATIANA HASBLEIDY LOPEZ ROJAS 53124542 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

7 ELSA PARAMO BARRIOS 39562864 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

8 JOHN STIVEN CESPEDES DIAZ 1075259150 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

9 JOSE DAVID CASTRO GALLEGO 16228078 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

10 CLAUDIA MARCELA GONZALEZ MARQUEZ 42019423 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

11 NAZARIO ANTONIO WILLIAMS 15242321 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

12 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL 1130586313 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

13 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ 51810821 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

14 YULIETH MONGUA BOCANEGRA 31972332 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

15 ELIZABETH CRISTINA MORALES 31909352 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

16 MARIA MAGDALENA FERNANDEZ BERNAL 31941019 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

17 MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMON 29126588 JUEZ INTERNACIONAL CMAS

JUECES DE COLOMBIA

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                               
 

 

RESOLUCIÓN No. 1960 

18 de junio de 2022 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             

Artículo Segundo: Designar a los Jueces de Sistemas en Natación con Aletas   que   

actuarán en el “XXII Campeonato Mundial de Natación con Aletas” – Cali 2022, del 

del 18 al 27 de julio de 2022 a: 

 

 

 

No. Nombres y Apellidos Documento Cargo

1 NATALIA ESTRADA HENAO 1128267815 JUEZ NACIONAL FEDECAS

2 CRISTOPHER ANDREY GÓMEZ GARZÓN 1024583874 JUEZ NACIONAL FEDECAS

3 LUIS GABRIEL ANGULO CASTELLAR 9104084 JUEZ NACIONAL FEDECAS

4 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ 1082863906 JUEZ NACIONAL FEDECAS

5 ELÍAS SAMUEL BENÍTEZ JIMENEZ 1082891906 JUEZ NACIONAL FEDECAS

6 YONATAN MIGUEL MARTINEZ RODRIGUEZ 1130637414 JUEZ NACIONAL FEDECAS

7 ERIKA MARIA GALLO BEDOYA 31426669 JUEZ NACIONAL FEDECAS

JUECES DE COLOMBIA

No. Nombres y Apellidos Documento Cargo

1 GABRIELA QUINTERO NARVÁEZ 1113653865 JUEZ REGIONAL FEDECAS

2 VALENTINA LOPEZ BOTERO 1113674527 JUEZ REGIONAL FEDECAS

3 HELLEN MELISSA GÓMEZ VARGAS 1130622998 JUEZ REGIONAL FEDECAS

4 JENNYFER JULIETH MADRIGAL MEDINA 1130622483 JUEZ REGIONAL FEDECAS

5  ESTEBANS SARMIENTO PALACIOS 1113646261 JUEZ REGIONAL FEDECAS

6 MARTHA LUCIA GALARZA NAVARRO 31913097 JUEZ REGIONAL FEDECAS

JUECES DE COLOMBIA

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/


Calle 45 # 66B – 15 Piso 3  Barrio Salitre Greco Bogotá D.C.- (2021) Teléfono Móvil :(57) 320-3657611 
E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - pagina www.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541 

                                                               
 

 

RESOLUCIÓN No. 1960 

18 de junio de 2022 
    

 

 

 

 

 

 

 

Artículo Tercero: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 

deroga cualquier otra       resolución anterior que le sea contraria. 

 

 

Se firma en Bogotá D.C. a los dieciocho (18) días del mes de junio de dos mil veintidós 
(2022). 

 

 
Firma en Original  
Se suprime firma autógrafa según artículo 10 del Decreto 836 de 1991. 

 

 
WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES 

Presidente Secretario 

 

No. Nombres y Apellidos Documento Cargo

1 WILLIAM ALONSO NIETO 79429610 JUEZ DE MESA

2 LEIDY CAROLINA CORONEL BUITRAGO 1090447311 JUEZ DE MESA

3 LEONARDO MORENO PACHÓN 1069736275 JUEZ DE MESA

4 LINA MARIA GOMEZ BENAVIDEZ 1014257677 JUEZ DE MESA

JUECES DE SISTEMAS

mailto:fedecas.colombia@gmail.com
http://www.fedecas.org/

